
� Á D O S T
o ro ní zú tování záloh a da ového zvýhodn ní

za zda ovací období 

1

IdentiŢ kace poplatníka

P íjmení _______________________________  Jméno(-a)  _________________________  Rodné íslo ____________________

IdentiŢ kace plátce dan  (název)

__________________________________________________________________________________________________________

Uvádím, �e jsem v uvedeném zda ovacím období pobíral(-a) p íjmy ze závislé innosti od t chto p edchozích plátc  dan 1)

Krom  nároku na slevy na dani a nároku na da ové zvýhodn ní uplatn ného v Prohlá�ení poplatníka dan  z p íjm  fyzických 
osob ze závislé innosti u in ného podle § 38k odst. 4, p ípadn  odst. 7 zákona, uplat uji za vý�e uvedené zda ovací období 
nárok na:

Zárove  prohla�uji, �e na vý�e uvedené dít  (d ti) neuplat uje tuto slevu jiný poplatník �ijící v té�e spole n  hospoda ící domácnosti

Slevu na man�ela (man�elku) podle § 35ba odst. 1 písm. b) zákona, který (která) se mnou �il (�ila) v uvedeném zda ovacím období ve 

spole n  hospoda ící domácnosti a nem l (nem la) v tomto zda ovacím období vlastní p íjem p esahující 68 000 K

Slevu za umíst ní dít te v p ed�kolním za ízení podle § 35ba odst. 1 písm. g) zákona, na dít  (d ti) které se mnou �ilo (�ily) v uvedeném 
zda ovacím období v mé spole n  hospoda ící domácnosti

V souladu s § 38ch a § 35d zákona . 586/1992 Sb., o daních z p íjm , ve zn ní pozd j�ích p edpis  (dále jen �zákon�) �ádám o pro-
vedení ro ního zú tování záloh na da  a da ového zvýhodn ní za uvedené zda ovací období a sou asn  prohla�uji, �e za uvedené 
zda ovací období nejsem povinen(-na) podat p iznání k dani z p íjm  fyzických osob.

25 5457/B MFin 5457/B - vzor . 1

Uplat uji4) Nezdanitelné ásti základu dan  podle § 15 zákona
Uplat ovaná ástka

(v K )

Bezúplatná pln ní - dary (odst. 1) 

Úroky z úv ru na Ţ nancování bytových pot eb (odst. 3 a 4)

Penzijní p ipoji�t ní nebo penzijní poji�t ní nebo dopl kové penzijní spo ení (odst. 5)

Pojistné na soukromé �ivotní poji�t ní (odst. 6)

lenské p ísp vky lena odborové organizace (odst. 7)

Úhrada za zkou�ky ov ující výsledky dal�ího vzd lávání (odst. 8)4a)

Jméno(-a)
P íjmení

 (man�ela/man�elky)
Rodné íslo

Nárok 
spln n za2) ZTP/P3) Nárok

spln n za3a)

Jméno(-a)
P íjmení

 (dít te)
Rodné íslo Vynalo�ená ástka (v K )

1) vypl uje se pouze v p ípad , �e poplatník pobíral od p edchozích plátc  dan  (u kterých u inil prohlá�ení k dani) postupn  p íjmy, které vstupují 
do ro ního zú tování záloh a da ového zvýhodn ní, v etn  mezd zú tovaných nebo vyplacených poplatníkovi t mito plátci dodate n  v dob , kdy 
poplatník pro n  ji� nevykonával innost, krom  p íjm  zdanitelných srá�kou podle zvlá�tní sazby dan  a krom  p íjm , které nejsou p edm tem dan
nebo jsou od dan  osvobozeny (§ 38ch odst. 4 zákona)

2) uve te kalendá ní m síce, ve kterých byly spln ny podmínky pro uplatn ní této slevy na dani, nap . 9 - 12
3) ozna te �X� pokud byl man�elovi (man�elce) p iznán nárok na pr kaz ZTP/P
3a) uve te kalendá ní m síce, ve kterých jsou spln ny podmínky pro dvojnásobnou vý�i této slevy na dani (z titulu pr kazu ZTP/P), nap . 9 - 12

4) ozna te �X� nezdanitelnou ást základu dan , kterou uplat ujete
4a) podle zákona . 179/2006 Sb., o ov ování a uznávání výsledk  dal�ího vzd lávání a o zm n  n kterých zákon

SLEVY NA DANI

NEZDANITELNÉ ÁSTI ZÁKLADU DAN

V kalendá ních
m sících

IdentiŢ kace p edchozích plátc  dan

p íp. datum narození



2

Podpisová ást
Potvrzuji pravdivost a úplnost údaj  uvedených v této �ádosti o ro ní zú tování záloh a da ového zvýhodn ní a prokazuji je p íslu�nými
doklady podle § 38l zákona.

Prohla�uji, �e jsem si v dom(-a) skute nosti, �e p ípadný rozdíl z nesprávn  sra�ené dan  z p íjm  fyzických osob ze závislé innosti,
p ípadn  neoprávn n  vyplacená ástka na da ovém bonusu z poskytnutého da ového zvýhodn ní, který(-á) vznikl(-a) mým zavin ním,
mi bude v plné vý�i v etn  úroku z prodlení sra�en(-a) na základ  dohody s plátcem dan  (§ 38i odst. 5 písm. a) zákona). V p ípad ,
�e k dohod  s plátcem dan  o sra�ení dlu�né ástky nedojde, bude vzniklý rozdíl v souladu s § 38i odst. 5 písm. b) zákona vybrán 
správcem dan  prost ednictvím da ového p iznání podle § 38g odst. 5 zákona.

Sou asn  �ádám v souladu s § 38k odst. 7 zákona o dodate né uplatn ní slev na dani / da ového zvýhodn ní
5)

�ádost o ro ní zú tování záloh a da ového
zvýhodn ní u in ná6)

(písemn , elektronicky) a datum

Ov ení plátcem dan 7)

(písemn , elektronicky) a datum

Za uvedené zda ovací období

5) v p ípad , �e v souladu s § 38k odst. 7 zákona uplat ujete slevy na dani podle § 35ba odst. 1 písm. a,c,d,e,f) p íp. da ové zvýhodn ní dodate n
v rámci �ádosti o ro ní zú tování záloh a da ového zvýhodn ní, pak ozna te �X� a pro uplatn ní pou�ijte tiskopis Prohlá�ení poplatníka dan  z p íjm
fyzických osob ze závislé innosti na p íslu�né zda ovací období a postupujte p i vypln ní dle �upozorn ní� na str. 2 tohoto tiskopisu MFin 5457 

6) rozumí se projev v le poplatníka, bu  písemn  (podpis) nebo elektronicky
7) plátce dan  ov il nárok na slevy na dani podle § 35ba zákona, nárok na nezdanitelné ásti základu dan  podle § 15 zákona

Prohlá�ení poplatníka podle § 38k odst. 5 písm. e) zákona k nezdanitelné ásti základu dan  podle § 15 odst. 3 a 4 zákona:

odpo et úrok  ze základu dan , na které uplat uji nárok z d vodu zaplacených úrok  z úv ru pou�itého na Ţ nancování bytových pot eb ze 
stavebního spo ení, úrok  z hypote ního úv ru anebo z jiného úv ru poskytnutého v souvislosti s t mito úv ry, poskytovatelem stavebního 
spo ení, bankou, za uvedené zda ovací období neuplat uje jiná osoba / uplat ují tyto osoby:4b)

Prohla�uji, �e p edm t bytové pot eby podle § 15 odst. 3 zákona, na který uplat uji odpo et úrok  z poskytnutého úv ru, byl u�íván v sou-

ladu s § 15 odst. 4 zákona, a �e ástka úrok , o kterou si sni�uji základ dan  podle § 15 odst. 3 a 4 zákona v úhrnu u v�ech ú astník
smluv o úv rech �ijících se mnou ve spole n  hospoda ící domácnosti nep ekro ila v uplynulém zda ovacím období ástku 300 000 K .
P i placení úrok  jen po ást roku uplat ovaná ástka nep ekro ila jednu dvanáctinu této maximální ástky za ka�dý m síc placení úrok .

Uve te místo (adresu), kde se nachází bytová pot eba, na kterou byl úv r poskytnut:

Jméno(-a) P íjmení Rodné íslo Adresa bydli�t  (místo trvalého pobytu)

4b) tabulku vypl te pouze v p ípad , �e úroky uplat uje i jiná osoba/osoby

Dal�í záznamy


